Serv. Determi mul Dirigenziall

iy -
* 6&03 EO{J

L —

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE IX

DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D'ORDINE OGGETTO: Progetto esecutivo relativo ai lavori di “Completamento del Foro
AFo6s Boario di Ragusa”. Importo complessivo del progetto € 914.264.91 (af netto
0508 ¢ 0O |ribasso d'asta).

DATA 74/ /"977 //{ O | APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA N. 1

N. 2 A‘I A SETTORE

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI &Y I NSicEH

D c GLAY \RPE(~VAT4
NON  COWVROATA \WPE Ny SPECA  COTRA
eond DE TegeniunALLe VE D\re\ enNziACE NOHAAT Ad) 24- 6. 2007

BIL 20 o - et " CAP. 7 0y LA IMP. &SGR [og
FUNZ. Ax SERV. INTERV. &
e P v e dsRATR  hhG, T PR oo - Reodan

IL RAGIONIERE

L

L'anno duemiladieci, i giomodw*g'w%' del mese di Luglio neliUfficio del Settore 1X, il
dirigente ing. Michele Scarpulla, ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE DEL SETTORE IX
Premesso che:

- Ai sensi delfart.11 della L.R. n. 15 del 05/11/2004 & stata assegnata alla Provincia Regicnale
di Ragusa la somma di € 58.000.000,00 (fondo ex insicem) per la realizzazione di opere
infrastrutturali e interventi vari a sostegno dello sviluppo produttivo del territorio ibleo;

- con deliberazione C.S. n. 238 del 22/06/2008 il legale rappresentante dei Comune di Ragusa
& stato autorizzato a sottoscrivere f'accordo di programma 2006 tra la Provincia Regionale di
Ragusa. La C.C.LAA. di Ragusa, il Consorzio A.S.). di Ragusa e tutti i Comuni della Provincia,
per I'utilizzo dei fondo Ex-insicem;

- in data 26/07/20086 & stato stipulato 'accordo di programma;

- nel piano di utilizzo dei fondi suddetti & assegnata al Comune di Ragusa, tra I'altro, la somma
di € 970.207,23 per it “Completamento dei Foro Boario”,

- con Determina Sindacale n. 142 del 12/05/2005 ling. Giuseppe Corallo & stato nominato
R.U.P. dellintervento di che trattasi;

- Con Determina Sindacale n. 80 dei 26/03/2008 & stato affidato I'incarico per la redazione det
progetto esecutivo dei lavori delf'opera di che trattasi ai seguenti professionisti:

- ing. Salvatore Miosotis, Arch. Roberto Campo e geom. Antonic Pennacchio, costituiti in
associazione temnporanea di societa di professionisti, con capogruppo ing. Salvatore Miosotis,
giusto atto n. 2270 del 05/06/2008 registrato a Ragusa in data 25/06/2008 serie 17,

in data 11/11/2008 & stato sottoscritto il disciplinare d'incarico registrato a Ragusa in data
20/11/2008 n. 3365 sernie 34,

Con determina Dirigenziale n. 1117 del 21/05/2009 é stao approvato il progetto di cui in oggetto
per limporto complessivo di € 970.207,23 di cui € 665.882,07 per lavori ed € 304.324,16 per
somme a disposizione dell’ Amministrazione:con il seguente gquadro economico

~

ot g e S0



QUADRO ECONOMICO DELL'INTERVENTO

a) Importo esecuzione delie lavorazioni

at) |Somme per lavori soggetti a ribasso € 837.28397
a2y |Oner per la sicurezza non soggetti a ribasso € 28.599,10
a3} |importo dei lavon €  5685.883,07
SOMMANO| €  665.883,07 |
c) Somme a disposizione della stazione appahtante per
¢1) |Lavori in economia, pravisti in progetto, ed esclusi dall'appalto
c2) |Rilievi accertamenti ed indagini
c3) [Allacciamenti a pubblici servizi € 2.000,00|
cd) |lmprevisti € 40.397 .10
c5) |Acquisizions aree o immobil
c8) |Accantenamento di cui all'art. 26 c.4 L. 109/04
¢7) |Spese iecniche relative a: progettazions, alle necessare a
praliminar e di supporto, alla direzione dei lavori , assiste
giomaliera e contabilita, compreso iva ed oner € 88.579,55
Incentivi art, 18 L. 108/84 2,14% base asta € 14.249,80
¢8) |Spese per atlivith di consulenza o di supporto
¢9) (One discarica comprensivi di iva 20% 12.9680,00
¢10) | Spese per pubblicita € 8.000,00
c11) |Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal
capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo,
collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici € 5.000,00]
¢12) {IVA sui lavori € 133.137 61 ,
SOMMANOL €304.324,18
TOTALE PROGETTO1 €  970.207,23

- con determina dirigenziale n. 2746 del 03/12/2009 & stato approvato I'esito delle operazioni
gara relativo ail’'appalto dei lavori succitata ed & stata dichiarata aggiudicataria definitiva
limpresa Agosta Costruzioni s.r.l. con un ribasso del 7,3152% sulfimporto a base d'asta
determinando il seguente nuovo quadro economico,



QUADRO ECONOMICO DELL'INTERVENTO

a) Importo esacuzions delia lavorazioni

al) (Somme per lavori soggett a ribasso €  B837.283.97
a2) |Oner per la sicurezza non soggetli a ribasso € 28.599,10
a3) [Ribasso d'asta dal 7,3152% su at) a 48.618 60
a3) [importo del lavor €  6519.284,47
SOMMANOI €  619.264,47 |
¢) Somme a disposizione della stazione appaltante per:
c1) |Lavori in economia, previsti in progetto, ed esclusi dall'appalto ] *
E
c2) |Rilievi accertamenti ed indagini
c3) |Allacciamenti a pubblici servizi € 2.000,00 4 , }
cd) |Impravisti € 40.358,10 i
c8) |Acquisizione aree o immobili
cB) |Accanicnamento di cul aliart. 26 c.4 L. 109/94 !
c7} |Spese fecniche relative a: progettazions, alle necessarie arﬁ:ziiﬂ .
preliminan e di supporto, alla direzione dei lavort , assiste
giomaliera e confabilitd, compreso fva ed onen B :
€ 88.579,55
incentivi art. 18 L. 109/04 2 14% base asta € 14.249.90 o
c8) |Spese per attivita di consulenza o di supporto £ '
c9} |Oneri discarica comprensivi di iva 20% 12.860,00 - |
c10) {Spese per pubblicits € 8.000,00 . |
c11) iSpese per accertament! di laboratorio e verifiche tecniche previste dal ;
capiiolato speciale d'appalto, collaudo techico-amministrativo,
coliaudo statico ed altri eventuali collaudi specialisticl € 5.000,00
c12) HVA sui lavori € 123.852 89
sommano sommae a disposizione € 295.000,44
SOMMANOY € 295.000,44
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO € 914,264 91
ECONOMIE PER RIBASSO D'ASTA COMPRESO IVA € 55.042 32
TOTALE PROGETTO € 970.20T,23

- in data 18/02/2010 & stato stipulato il contratto n. 29896 di rep. Registrato a Ragusa il
04/03/2010 ai n. 10/1 serie 1 per l'importo netto 619.264 47 oltre iva al netto del ribasso d'asta
det 7,3152% sullimporto a base di gara di € 665.883,07 oltre iva, di cui € 28.599,10 per oneri di
sicurezza non soggetti a ribasso;

- che in data 27/01/2010 sono stati consegnati i lavori;

- che in data 01/07/2010 con nota prot. 60615 & stata trasmessa daffa D.L. la 1* perizia di
variante suppletiva redatta ai sensi deli'art. 25 comma 3 2°periodo Legge 109/94, autorizzata dal
R.U.P, nel testo vigente della Regione Siciliana, comportante una spesa complessiva di €
914.264,91 nella quale vengono contemplate maggiori e diminuzioni di lavorazioni:

P o, Rt BT LR iy
e e A b SR

Nella perizia di variante suppletiva viene inserito n. 1 nuovo prezzo desunto dal prezziario
regionale, concordato con I'impresa ai sensi deil'art. 136 del D.P.R. n. 554 del 21/12/1999;

A

L o 0 B e




Ritenuto pertanto di procedere allapprovazione amministrativa della perizia di varante
suppletiva n. 1;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alta regolarita tecnica e contabile,
nonché fattestazione della copertura finanziaria da parte del Capo setftore dell'Ufficio di
Ragioneria;
Visto I'art.47 dello Statuto di questo Comune.
DETERMINA

1) Approvare la perizia di variante suppletiva dei lavori di “Completamento del Foro Boario di
Ragusa” redatta- ai sensi del comma 3 2° periodo deilart. 25 deila L.109/94 per vananti
finalizzate al miglioramento. delfopera ed alla suva funzionalitd che prevede una spesa
complessiva di € 914.264 91 cosi distinta:

QUADRQ ECONOMICO DELL'INTERVENTO

a) importo esecuzione deila lavorazioni

al) |Somme per lavori soggetti a ribasso € 673.79807
a2y |Oneri per la sicurezza non soggett a ribasso € 34.270 31
ald) [Ribasso d'asta del 7.3152% su al) £ 49.289.75
a3) |lmporto dei lavori € 658.779.83

SOMMANC] €  658.779.83 |

¢) Somme a disposizione della stazione appattante per :

¢1) lLavori in economia, previsti in progetto, ed esclusi dalf'appaito

c2) _iRilievi accertament] ed indagini

c3)  [Allacciamentt a pubblict servizi

c4) iimprevisti

¢S}  |economie

¢8) |Accantonamento di cui ail'art. 268 c.4 L. 109/94

c7) |Spese tecniche relative a progetiazione, alle necessarie attivi

preliminari @ di supporto, alls direrione dei lavon |, aasisﬁmg
glomaliera e contabilitd, compreso iva ed oneri

€ BA.724 82
Incentivi art. 18 L. 109/94 2 14% bass asta £ 14.249,90
c8) |Spese per attivitd di consulenza o di supporto
c8} {Oneri discarica comprensivi di iva 20% 11.342 55
c10) |Spese per pubblicita €4412,08
ct1) [Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal
capitolato  speciale dappalto, collaudo tecnico-amministrativo,
coliaudo statico ed aftri sventuali collaudi specialistici € 5,000,00
c12) {IVA sui lavori € 131.755 93
sommano soemma a disposizions € 255.485,28

SOMMANO|  €255.485,28
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO € 914.264,91

ECONOMIE PER RIBASSO ['ASTA COMPRESO IVA € 55.942 32
IMPORTO INLZIALE PROGETTO| € 970.207,23}

4



2) Affidare i lavori di cui alla suddetta perizia di variante e suppletiva alla stessa impresa
Agosta Costruzioni si Via Prov.le Modica Passogatta n. 89/b Modica (RG), appaltatrice dei
lavori principali, agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui al contrafto principale nonché con lo
stesso ribassc d'asta del 7,3152%, offerto in sede di gara, con laggiunta di nuovi prezzi
concordati a norma di regolamento ed ai quali sara applicato lo stesso ribassc del 7,3152% con
un proroga del termine di ultimazione dei lavori di giomi trenta (30), giusto schema atto di
softomissione;

3) Dare atto che limporto complessivo di € 914.264,91, al netto de! ribasso d'asta, &
finanziato con i fondi Ex-insicem di cui all'accordo di programma firmato in data 26/07/20086;

IL. DIRIGENTE

RLML\/;wﬁTﬁCU-;CQ [t'rWQ Lo

Da trasmettersi d'ufficio al Sindaco ed al Segretario Generale

R AT NP QSM




SETTORE FINANZA E CONTABILITA’
Visto per la regolarita contabile attestante |a copertura finanziaria ai sensi deliart. 151, 4° comma, del
TUEL.

Ragusa e

- /L RESPONSABILE DI RAGIONERIA
.// F.to

Il softoscritto Messo Comunale attesta di avere pubblicato in data odiemna, allAlbo Pretorio, per la durata
di giomi sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al

Segretario Generale.
IL MESSO WALE
P
.
g X7 § 0\

11 AGD, 2010
Il sottoscritto Messo Comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dat 11 460, TOW al 17 AGD. 201

Ragusa

Ragusa 1 8 AGR 201R
L MESSO COMUNALE

i 4
< e




CITTA’ DI RAGUSA l ' J

WWW.COmune.ragusa.it i Ta N gy

SETTORE IX — DECORQ URBANG — MANUTENZIONE E GESTIONE INFRASTRUTTURE
Piazza San Giovanni — 97100 Ragusa — Tel 0932/676505 Fax 0932/676504

OGGETTO : Progetto esecutivo relativo ai lavori di “Completamento del Foro
Boario di Ragusa”. Importo complessivo del progetto € 914.264,91 8(al netto
ribasso d'asta). /s

RELAZIONE ISTRUTTORIA
PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVAN. 1

PREMESSE

Premesso che:

- Ai sensi dell'art.11 delia L.R. n. 15 del 05/11/2004 & stata assegnata alla Provincia
Regionale di Ragusa la somma di € 58.000.000,00 (fondo ex Insicem) per la
realizzazione di opere infrastrutturali e interventi vari a sostegno dello sviluppo
produttivo del territorio ibleo;

- con deliberazione C.S. n. 238 del 22/06/2006 il legale rappresentante del Comune di
Ragusa é stato autorizzato a sottoscrivere 'accordo di programma 2006 tra la Provincia
Regionale di Ragusa, la C.C.LA.A. di Ragusa, il Consorzio A.5.. di Ragusa e tutti i
Comuni della Provincia, per l'utilizzo dei fondo Ex-lnsicem;

- in data 26/07/2006 & stato stipulato I'accordo di programma;

- nel piano di utilizzo dei fondi suddetti & assegnata al Comune di Ragusa, tra l'altro, la
somma di € 970.207,23 per il “Completamento del Foro Boario”;

- con Determina Sindacale n. 142 del 12/05/2005 l'ing. Giuseppe Corallc & stato
nominato R.U.P. dell'intervento di che trattasi;

- Con Determina Sindacale n. 60 del 28/03/2008 & stato affidato l'incarico per ia redazione
del progetto esecutivo dei lavori dell'opera di che trattasi ai seguenti professionisti:

~ ing. Salvatore Miosatis, Arch. Roberto Campo e geom. Antonio Pennacchio, costituiti in
associazione temporanea di societa di professionisti, con capogruppo ing. Salvatore
Miosotis, giusto atto n. 2270 del 05/06/2008 registrato a Ragusa in data 25/06/2008 serie
1T,

- In data 11/11/2008 ¢ stato sottoscritto il disciplinare d’incarico registrato a Ragusa in data
20/11/2008 n. 3365 serie 3%

- Con Determina Dirigenziale n. 1117 del 21/05/2009 & stato approvato il progetto di cui in
oggetto per I'importo complessivo di € 970.207,23 con il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO
Il progetto prevede una spesa complessiva di € 970.207,23 cosi distinta:



QUADRO ECONOMICO DELL'INTERVENTO

&) Imparto esecuzione delle lavorazioni

atl) |Sommae per favor soggetti a ribasso € 63728397
a2) |Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 28.599 10
a3) ilmpono dei lavori €  665.883,07
SOMMANO| € 66588307 |

¢) Somme a disposizione della stazione appaltante per :

¢t} |Lavoriin economia, pravisti in progetto, ed esclusi dall'appalto

c2)_iRiltevi accertamenti ed indagini
¢3) [Allacciamenti a pubblici servizi € 2.000,00
c4) |lmprevisti € 40.397,10
c5) JAcquisizione aree o immobili

cf) jAccantonarmento di cui ali'art. 26 c.4 L. 109/94

c7) |Spese tecniche relative a: progettazione, alle necessarie attivita
preliminari e di supporto, alla direzione dei lavori , assistenza

giomaliera e contabilita, compreso iva ed oneri € 88 579,55
ncentivi art. 18 L. 109/94 2 14% base asta £ 14.249,90
c8) |Spese per atlivita di consulenza o di supporto
c9) |Oner discarica comprensivi di iva 20% 12.960,00
c10} {Spese per pubblicita € 8.000,00

c11) |Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche praviste dal|
capitolato  speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo,

collaudo statico ed altri eventuali coltaudi specialistici € 5.000,00
c12) |IVA sui lavori € 133.137,61
SOMMANO € 304.324,16

TOTALE PROGETTOQ| € 970.207,23

- con determina dirigenziale n. 2746 del 03/12/2009 & stato approvato l'esito delle operazioni
gara relativo all'appaito dei lavori succitata ed & stata dichiarata aggiudicataria definitiva
I'impresa Agosta Costruzioni s.r.l. con un ribasso del 7,3152% sullimporto a base d’asta
determinando il seguente nuovo quadro economico;



-

QUADRO ECONOMICO DELLINTERVENTO

a) importo esecuzione delle tavorazioni
a1) [Somme per lavori soggetti a ribasso 637.283,97

aZ) {Oneri per la sicurezza nion soggetti a ribasso 28.599,10

€
€
a3) |Ribasso dasta det 7,3152% su at) -€ 46.618,60
a3) |importo dei lavon €  £19.264 47

SOMMANO! € 610.264.47 |

¢) Somme a disposizione della staziona appaltante per :

cl1) [Lavor in economia, previsti in progetto, ed esclusi dall'appaito

c2) |Rilievi accertamenti ed indagini
c3) |Allacciamenti a pubblici servizi € 2.000,00
c4) {imprevisti € 40.358,10
c5) |Acquisizione aree o immabili

cB) jAccantonamento di cul alfart. 26 c.4 .. 109/94
c/} |Spese tecniche reiative a: progettazione, alle necessarie attivitd
prefiminan e di supporta, alla direzione dei laveri |, assistenza
giomnaliera @ contabilita, compreso iva ed onern

€ 88.579,55
Incentivi art. 18 L. 109/94 2,14% base asta € 14,249,890
c8) |Spese per attivita di consulenza 0 di supporto
c9) [Oneri discarica comprensivi di iva 20% 12.960.00
¢10) |Spese per pubblicita € 8.000,00
c11) [Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal
capitolate  speciale  d'appalto, collaudo  tecnico-amministrativo,
collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici € 5.000,00
c12) |IVA sui lavori € 123.852.89
sommano somma a disposizione € 295.000.44

SOMMANO € 295.000,44
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO €914.264,9
ECONOMIE PER RIBASSO D'ASTA COMPRESO VA € 55.942 32

TOTALE PROGETTO €970.207,23

-in data 18/02/2010 & stato stipulato il contratto n. 29896 di rep. Registrato a Ragusa il
04/03/2010 al n. 10/1 serie 1” per 'importo netto 619.264,47 oltre iva al netto del ribasso
d'asta del 7,3152% suilimporto a base di gara di € 665.883,07 oltre iva, di cui € 28.599,10
per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

- che in data 27/01/2010 sono stati consegnati i lavori;

- che in data 01/07/2010 con nota prot. 60615 & stata trasmessa dalla D.L. la 1% perizia di
variante suppletiva redatta ai sensi dell'art. 25 comma 3 2°periodo Legge 109/94,
autorizzata dal R.U.P, nel testo vigente della Regione Siciliana, comportante una spesa
complessiva di € 914.264,91 nella quale vengono contemplate le seguenti maggiori
lavorazioni:

- maggiore abbattimento delle pignatte ammalorate esistenti,

- maggiore abbattimento del cls deteriorato;

- maggiore trattamento dei ferri asistenti mediante spazzolatura e successiva stesura a
pennello a due mani di boiacca tipo Sikatop Armatec 108 e relativo ancoraggio mediante
metodo beton plaquette;

- maggiore riempimento pignatte mediante malta alleggerita tipo terratherm intonaco,

- maggiore stesura di rete di fibra di vetro;

- maggiore rasatura protettiva a basso spessore tipo monotop 621 di colore grigio mediante
malta monocomponente tixotropica;



Constatato che due pacchetti di copertura delle ultime tre stecche di pensiline esistenti,
risultano alla stato attuale in buone condizioni, con la presente perizia, si e deciso di non
effettuare la demolizione e a ricostruzione dei massetti delle pendenze e relative lavorazioni
correlate, fermo restando che saranno effettuate tutte quelle lavorazioni di consolidamento
previste nel progetto originario quali il ripristino dei frontalini e di tutte la parti strutturali
ammalorate.

Nella perizia di variante suppletiva viene inserito n. 1 nuovo prezzo desunto dal prezziario
regionale, concordato con I'impresa ai sensi dellart. 136 del D.P.R. n. 554 del 21/12/1999,

QUADRO ECONOMICO DELLINTERVENTO

a) Importo esecuzione delle Javorazioni

at) [Somme per lavori soggetti a ribasso €  673.799,07
a2} |Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 34.270.31
a3) (Ribasso d'asta dei 7,3152% su al) € 49.289,75
a3) |importo del lavori € 658.779,63

SOMMANO] €  658.779.,63 |

c) Somme a disposizione della stazione appaltante per :

c1) (Lavori in economia, previsti in progetto, ed esclusi dal'appalto

c2) |Rilievi accertamenti ed indagini

c3) {Alacciamenti a pubblici servizi

c4) |lmprevisti

c5) |economie

c6) [Accantonamento di cui all'art. 26 c.4 1. 109/94

c7} |Spese tecniche relative a: progettazione, alle necessarie attivita
prefiminan e di supporto, alla direzione dei lavord | assistenza
giomaliera e contabilita, compreso iva ed oneri

€ 88.724.82
Incentivi art. 18 L. 109/94 2,14% base asta € 14.249,50
c8) |Spese per attivitad di consulenza o di supporto
<9} |Oneri discarica comprensivi di iva 20% 11.342,55
c10) |Spese per pubblicita €4.412,08
c11} |Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal
capitolato  speciale d'appalto, collaude tecnico-amministrativo,
collaudo statico ed altri evertuali collaudi specialisticl € 5.000,00
¢12) {IVA sui lavon € 131.755,93
sommano somme a disposizione € 255.485,28

SOMMANO| € 255.485,28
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO € 914.264,91

ECONOMIE PER RIBASSO D'ASTA COMPRESO IVA €55.942,32
IMPORTO INIZIALE PROGETTO| € 970.207,23]

| maggiori lavori finalizzati al miglioramento dell'opera ed alla sua funzionalita, come previsto
dal comma 3 dell'art. 25 2° periodo della L. 109/94 ammontano , al netto del ribasso d'asta,
ad € 39.515,16 (€ 658.779,63 — € 619.264,47}

La maggiore somma di cui sopra sara finanziata con le somme previste in progetto alla voce
imprevisti.

La perizia @ composta dai seguenti elaborati:

Tav. V1.A - Relazione Tecnica, Quadri Economici @ schema competenze tecniche;
Tav. V1.B — Elenco nuovi prezzi;

Tav. V1.C ~ Computc Metrico;

Tav. V1.D - Quadro Comparativo;



Tav. V1.E - Incidenz amanodopera;

Tav. V1.F - Incidenza Sicurezaa:

Tav. V1.G.- Schema atto di sottomissione:
Tav. V1.1 Planimetrie pensiline gruppo 1
Tav. V1.2 Planimetrie pensiline gruppo 2

Si specifica tra I'altro che:

-~ progetto & redatto nel rispetto della normativa vigente in materia ed in particolare della L.
109/94 e del D.P-R. 554/99 e che le previsioni tecniche ed economiche appaiono in genere
ammissibili;

--| prezzi unitari previsti in progetto sono desunti dal Prezzario Regionale 2009 o giustificati
da apposite analisi prezzi;

—La documentazione relativa agli interventi accertamenti di fattibilita tecnica, amministrativa
ed economica dell'intervento risulta completa:

--gli elaborati progettuali, grafici, descrittivi e tecnico-economici, previsti dal Regolamento,
risuftano completi, adeguati e chiari;

La specifica delle spese tecniche & stata redatta tenendo conto delle spese necessarie a
completare l'incarico e i collaudi dell'opera.

PARERE TECNICO
Valutato il progetto nel suo insieme, redatta ai sensi del comma 3 2° periodo dell’art. 25
della Legge 109/94, per varianti finalizzate al miglioramento dellopera ed alla sua
funzionalita, considerato che la stessa non altera né la natura né la destinazione dell'cpera,
esprime parere favorevole all'approvazione, in linea tecnica, ai sensi dell'art. 134 del D.P-R.
554/99 e successive varianti 0 modificazioni, per limporto complessivo di € 914.264,32.

Ragusa 12/07/2010




